
 
Костянтинівська сільська рада 

Миколаївського району Миколаївської області 

           __________________Виконавчий комітет______________________ 

                                     

Р І Ш Е Н Н Я  №114 

 
с. Костянтинівка                                                          від 09 грудня  2021 року. 

 

Про висунення кандидатури громадянки Сопіги О.І. 

до присвоєння почесного звання «Мати-героїня». 

  

   Розглянувши заяву громадянки Сопіги Оксани  Іванівни, 19 жовтня 1978 

року народження,  яка зареєстрована за адресою: 56664 вул. Степова, 77, 

с. Баловне Миколаївського району Миколаївської області та додані 

документи щодо висунення її кандидатури для присвоєння почесного 

звання України «Мати-героїня», відповідно до Закону України «Про 

державні нагороди», до ст. 150 Сімейного кодексу України, Порядку 

представлення до нагородження та вручення державних нагород України, 

затвердженого Указом Президента України від 19.02.2003 №138/2003, 

Положення про почесні звання України, затвердженого Указом Президента 

України від 29.06.2001 №476/2001,  Указу Президента України від 

02.07.2016 року №284/2016 «Про внесення змін до Положення про почесні 

звання України», керуючись ст. 39, ч. 1 ст. 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет Костянтинівської сільської 

ради 

ВИРІШИВ: 

1.Враховуючи вагомий внесок у виховання дітей, створення сприятливих 

умов для здобуття дітьми освіти, формування високих духовних і 

моральних якостей, клопотати перед Миколаївською районною державною 

адміністрацією Миколаївської області про присвоєння громадянці Сопізі 

Оксані  Іванівні почесного звання «Мати-героїня» (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення  покласти на першого 

заступника сільського голови Ніну РЕВТУ. 

  

 

Заступник сільського голови                                      Олександр ГРИЦЕНКО 

  

  

   

   

 

 

 

 



 

 

                                                                              Додаток 

         до рішення виконавчого комітету  

                                                                 Костянтинівської сільської ради 

          від 09 грудня2021 року №  114 

  

  

КЛОПОТАННЯ 

про присвоєння почесного звання «Мати-героїня» 

громадянці Сопізі Оксані  Іванівні        

  До виконавчого комітету Костянтинівської сільської ради з заявою  

звернулася громадянка Сопіга Оксана  Іванівна, 19 жовтня 1978 року 

народження,  яка зареєстрована за адресою: 56664 вул. Степова, 77, с. 

Баловне Миколаївського району Миколаївської області  з клопотанням  

про присвоєння їй почесного звання «Мати-героїня», в зв’язку з тим, що 

народила 5 дітей та виховала їх до восьмирічного віку, враховуючи вагомий 

особистий внесок у виховання дітей в сім'ї, створення сприятливих умов для 

здобуття дітьми освіти, розвитку їх творчих здібностей, формування 

високих духовних і моральних якостей.     

• Син, Сопіга Максим Володимирович народився 26.08.1998р. в м. Почаїв, 

у 2014р. закінчив ЗОШ № 28 м. Миколаєва, після чого вступив  до  

Миколаївського національного Аграрного університету, де здобув повну 

вищу освіту за спеціальністю  облік і оподаткування («бакалавр»). 

Характеристика з місця навчання позитивна. До кримінальної 

відповідальності не притягувався, не знятої чи не погашеної судимості не 

має та в розшуку не перебуває. 

• Син, Сопіга Давид Володимирович народився  24.04.2003р. в м. Почаїв, у 

2018р. закінчив ЗОШ № 28 м. Миколаєва,  з 01.09.2018  навчається ВСП 

«Фахового коледжу Миколаївського національного університету ім.  

В.О.Сухомлинського на ІV курсі по спеціальності «Право». Характеристика 

з місця навчання позитивна. До кримінальної відповідальності не 

притягувався, не знятої чи не погашеної судимості не має та в розшуку не 

перебуває. 

•  Донька, Сопіга Іуліанія Володимирівна, народилась 17.01.2005р. в м. 

Миколаїв. Учениця 11 класу Миколаївського загальноосвітнього санаторію 

школи – інтернату І – ІІІ ст. № 4 м. Миколаїв. Характеристика з місця 

навчання позитивна. До кримінальної відповідальності не притягувалась, не 

знятої чи не погашеної судимості не має та в розшуку не перебуває. 

• Донька, Сопіга Ангеліна Володимирівна, народилась 20.04.2009р. в м. 

Миколаїв. Учениця 7 класу Миколаївського загальноосвітнього санаторію 

школи – інтернату І – ІІІ ст. № 4 м. Миколаїв. Характеристика з місця 

навчання позитивна. До кримінальної відповідальності не притягувалась, не 

знятої чи не погашеної судимості не має та в розшуку не перебуває. 

• Син, Сопіга Тихон Володимирович, народився  16.05.2013р. в с. 

Баловне  Миколаївської області Новоодеського району. Ученик 3 класу 

Миколаївського загальноосвітнього санаторію школи – інтернату І – ІІІ ст. 

№ 4 м. Миколаїв. Характеристика з місця навчання позитивна. До 



кримінальної відповідальності не притягувалась, не знятої чи не погашеної 

судимості не має та в розшуку не перебуває. 

 

   Відповідно до ст. 150 Сімейного кодексу України,  Порядку 

представлення до нагородження та вручення державних нагород України, 

затвердженого Указом Президента України від 19.02.2003 №138/2003, 

Положення про почесні звання України, затвердженого Указом Президента 

України від 29.06.2001 №476/2001,  Указу Президента України від 

02.07.2016 року №284/2016 «Про внесення змін до Положення про почесні 

звання України», керуючись ст. 39, ч. 1 ст. 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Костянтинівський виконавчий комітет сільської 

ради пропонує Миколаївській обласній державній адміністрації 

Миколаївської області подати Президентові України подання про 

присвоєння почесного звання «Мати-героїня» громадянці Сопізі Оксані  

Іванівні. 

  

 

Заступник сільського голови                                      Олександр ГРИЦЕНКО 
 


